Ofício CBH rio das Velhas 001/2025

05 de janeiro de 2025

Ref.: Reunião Ordinária Diretoria Ampliada

Os membros da Diretoria Ampliada do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas estão convocados

para reunião ordinária que será realizada no dia 13 de janeiro de 2025 (quinta-feira) às 14h00 na sede da

Agência Peixe vivo, localizada à rua dos Carijós 166, 5º andar, Centro, Belo Horizonte/MG.

PAUTA

1. Abertura, verificação de quórum e aprovação da minuta da ata da reunião realizada no dia 26 de

novembro de 2024;

2. Atualizações acerca do Enquadramento de águas superficiais da bacia do Rio das Velhas;

3. Tratamento de dados pessoais dos representantes dos comitês de bacia hidrográfica;

4. Fundo Eletrobrás;

5. Termo de Referência para contratação de consultoria especializada para realização de diagnóstico

de mobilização social na bacia do Rio das Velhas;

6. Planejamento da reunião plenária ordinária do dia 27 de junho de 2025;

7. Planejamento do Encontro de Prefeitas e Prefeitos da bacia do Rio das Velhas, a se realizar no dia

10 de abril de 2025

8. Assuntos gerais e encerramento.

Gentileza confirmar presença.

Atenciosamente,

Poliana Aparecida Valgas de Carvalho Neiva

Presidenta do CBH rio das Velhas